

**Obiect Anexa la cladirea existentă a
IMSP Centrul de Sănătate Ciorescu din
str. Alexandru cel Bun nr.11 com.
Ciorescu mun. Chișinău**

Investitor Primăria com. Ciorescu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Rezistența

Nr ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc. cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	0,000
						717,500
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc. cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,949
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	0,000
						787,949
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			72,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	35,00	72,100
4	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			4 120,051
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	35,00	6,643
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	7,00	2,800
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	250,00	28,039
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	250,00	610,000
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	400,00	816,000
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	450,00	1 089,000
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	450,00	1 116,000
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	350,00	451,569
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			539,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	0,000
						539,000
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,850
7	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			26,602
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	35,00	25,902
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,00	0,700

8	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III. adincime 3,5 m	buc			336,700
						75,600
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	35,00	2,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	35,00	72,800
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	11,50	4,600
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,5700	450,00	256,500
9	CQ02B	Fisa pilotilor inclusiv din lemn cu soneta mecanica cu inclinarea mai mica sau egala cu 1/10 in teren categoria II	m			782,000
						87,500
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,4000	35,00	84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2812106306050	Profiluri dublu T 30	kg	36,5000	12,50	456,250
	2010102900560	Lemn rotund de stejar	m3	0,0350	2 950,00	103,250
	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	0,4500	300,00	135,000
10	CQ02B	Fisa pilotilor inclusiv din lemn cu soneta mecanica cu inclinarea mai mica sau egala cu 1/10 in teren categoria II. Extrajerea pilonilor 30% la perderi , k-0.8	m			178,000
						70,000
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,4000	35,00	67,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	2,800
	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	0,4500	300,00	108,000
11	Rambursarea material	Profil dublu T nr.30	kg			12,500
						0,000
	2812106306050	Profiluri dublu T 30	kg	1,0000	12,50	12,500
		2. Fundatii				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 015,662
						157,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	35,00	134,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,750
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,00	776,455
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,00	0,708
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, M250	m3			1 190,660
						154,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	35,00	140,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,000
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	915,00	951,949
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,00	0,711
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,000
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,818
						2,345
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	35,00	2,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,00	0,105
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,35	0,053
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19 662,363
						2 958,725
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	35,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,00	
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,35	
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			76.289
						42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	35,00	36,750
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,255

	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,280
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	185,00	18,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 950,00	10,326
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 950,00	1,478
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
		3. Peretii				
17	CA04F	Beton turnat in stilpi, M250 cota -0100 (CBA 12.13.14)	m3			1 245,550
						185,497
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,748
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,748
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	915,00	965,977
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,081
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	83,995
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,283
						3,465
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	35,00	3,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,140
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,268
						2,450
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,00	2,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,175
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
20	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			90,523
						45,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	35,00	38,500
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	10,00	0,800
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,255
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	185,00	27,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,953
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 950,00	4,416
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
21	CA04F	Beton turnat in stilpi, M250 cota +2.700 (CBA 22-26)	m3			1 245,591
						185,505
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,752
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,752
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	915,00	966,021
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,081
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	83,983
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,283
						3,465
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	35,00	3,325

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,140
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
23	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,268 2,450
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,00	2,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,175
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
24	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			90,499 45,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	35,00	38,500
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	10,00	0,800
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,255
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	185,00	27,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,937
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 950,00	4,406
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
25	CA04F	Beton turnat in parapet M250 cota +2.700 (CBA 31.32)	m3			1 245,561 185,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,750
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	915,00	965,979
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,083
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
26	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,283 3,465
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	35,00	3,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,140
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
27	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,269 2,450
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,00	2,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,175
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,301
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			81,060 42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,00	35,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,255

	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P lag g 15 mm	m2	0,1300	185,00	24,051
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,953
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,953
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	5,999
29	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie(CBA-33)	m3			140,287
						138,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,00	15,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	35,00	122,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,843
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,194
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,709
						7,350
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,350
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,350
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	26,00	0,130
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,024
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
		4. Planseu				
31	CA04F	Beton turnat in planseu M250 cota +2.700 (CBA 21)	m3			1 245,604
						185,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,750
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	915,00	966,022
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,082
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
32	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			13,233
						2,415
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,00	2,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,140
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
33	CC02N	Armături din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,813
						1,995
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	35,00	1,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,00	0,105
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
34	CB02C	Cofraje din panouri refoșosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inalțimi pina la 20 m inclusiv	m2			81,055
						42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,00	35,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Pluile uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,255
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P lag g 15 mm	m2	0,1300	185,00	24,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,950
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,950
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960

	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			24,225
						15,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	35,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,250
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	10,00	4,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 950,00	1,475
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,000
36	CA04F	Beton turnat in planseu M250 cota +5.500 (CBA 30)	m3			1 245,608
						185,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,749
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,751
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	915,00	966,026
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,082
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
37	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,233
						2,415
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,00	2,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,140
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
38	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,813
						1,995
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	35,00	1,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,00	0,105
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
39	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			81,083
						42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,00	35,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,255
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	185,00	24,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,964
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,964
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
40	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			24,234
						15,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	35,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,250
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	10,00	4,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 950,00	1,484
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,000
		5. Scari				
		5.1. Interioara				
41	CA04F	Beton turnat in scarii, M250 (CBA 16,17)	m3			1 245,823

						185,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,750
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	915,00	966,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,083
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,234
						2,415
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,00	2,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,140
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,301
43	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,813
						1,995
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	35,00	1,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,00	0,105
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
44	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			80,912
						42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,00	35,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,151
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,255
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	185,00	24,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,878
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,878
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			24,189
						15,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	35,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,250
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	10,00	4,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 950,00	1,439
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,000
		5.2. Exterioare (SBA-34)				
46	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			41,650
						41,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	35,00	41,650
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,850
						10,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,850
48	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint	m3			24,150
						23,450

		in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	35,00	23,450
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,00	0,700
49	CA04F	Beton turnat în scară, M250 (CBA 16,17)	m3			1 245,561
						185,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,750
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	915,00	965,979
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	7,00	1,082
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
50	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			13,234
						2,415
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	35,00	2,275
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	35,00	0,140
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,35	0,098
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,301
51	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			80,982
						42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,00	35,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,255
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sîrma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	185,00	24,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,914
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 950,00	2,914
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,000
52	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predelelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			18,907
						12,293
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	35,00	8,195
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	4,098
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	10,00	3,122
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 950,00	1,151
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	2,341

APROBAT:

Intocmit



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.